
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  47/2022 - TP

47/2022

47/2022

19/05/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,   VANDERLEI BANDIERA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

47/2022

47/2022-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

08/06/2022

AQUISIÇÕES DE OBRAS, DE EMPREIT.GLOBAL, P/EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO C/PEDRAS 
IRREGULARES NA RUA LEOBERTO LEAL,  TV.CONCÓRDIA DO MUN.QUILOMBO-SC, 
CFE.PROJETOS DA AMNOROESTE E NA SERVIDÃO PERNAMBUCO (CENTRO), AV. PRIMO 
A.BODANESE (CENTRO), RUA STO. ANTÔNIO (BAIRRO TRÊS PINHEIROS) E RUA GUERINO 
BODANESE (BAIRRO STA. INÊS) QUILOMBO-SC, CFE.PROJETO DO MUNIC., EM ATENDIMENTO 
À PORTARIA SEF Nº 189/2022 - 11-05-2022 E PROCESSOS SCC00000947/2022 E 
SCC00004401/2022, DA SECRET.ESTADO DA CASA CIVIL DE SC.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

PAVILUZ CONSTRUTORA LTDA     (180110)

1 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA RUA LEOBERTO
LEAL, NO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, C/ÁREA TOTAL DE
1040,20M², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PROJETO DA
AMNOROESTE EM ANEXO, EM ATENDIMENTO À PORTARIA
SEF Nº 189/2022 -11.05.2022, E PROCESSO SCC
00000947/2022, DA SECRETARIA DE ESTADO DA CASA
CIVIL.

obra 1,00  0,0000     101.087,58 101.087,58

--------------------------------------------------------------------------
VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  47/2022 - TP

47/2022

47/2022

19/05/2022

Folha:  2/3

 LOTE:  1

PAVILUZ CONSTRUTORA LTDA     (180110)

2 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA TRAVESSA
CONCORDIA, NO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, C/ÁREA
TOTAL DE 965,98M², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PROJETO DA
AMNOROESTE EM ANEXO, EM ATENDIMENTO À PORTARIA
SEF Nº 189/2022 -11.05.2022, E PROCESSO SCC
00000947/2022, DA SECRETARIA DE ESTADO DA CASA
CIVIL.

obra 1,00  0,0000     94.101,55 94.101,55

Total do Fornecedor: 195.189,13

 LOTE:  2

PAVILUZ CONSTRUTORA LTDA     (180110)

3 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA SERVIDÃO
PERNAMBUCO (CENTRO) COM ÁREA DE 280,50m²; AV.
PRIMO ALBERTO BODANESE (CENTRO) COM ÁREA DE
522,80m², RUA SANTO ANTONIO (BAIRRO TRÊS PINHEIROS)
COM ÁREA DE 286,20m²; RUA GUERINO BODANESE
(BAIRRO SANTA INÊS) COM ÁREA DE 796,20m²;
TOTALIZANDO A ÁREA DE 1.885,70m², CONFORME
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO
QUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO EM ANEXO, EM ATENDIMENTO À
PORTARIA SEF Nº 189/2022 -11.05.2022, E PROCESSO SCC
00004401/2022 DA SECRETARIA DE ESTADO DA CASA
CIVIL.

obra 1,00  0,0000     271.338,01 271.338,01

Total do Fornecedor: 271.338,01

Total Geral: 466.527,14

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.057.4.4.90.00.00.00.00.00 (168),  1.057.4.4.90.00.00.00.00.00 (169)

--------------------------------------------------------------------------
VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  47/2022 - TP

47/2022

47/2022

19/05/2022

Folha:  3/3

--------------------------------------------------------------------------
VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício


